

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR  
**M.C.O.P.No.25/2017**

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 16.12.2022.

**Evidence Recorded Time: 12.21 P.M to 12.25 P.M**

<b>Name</b> :	சுரேஷ்	<b>Caste</b> :	
<b>S/o &amp; W/o.</b> :	குப்புசாமி	<b>Calling</b> :	
<b>Village</b> :		<b>Religion</b> :	
<b>Taluk</b> :		<b>Age</b> :	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	10.12.2016	ஓமலூர் காவல் நிலைய குற்ற - உண்மை நகல் எண்.779/2016 ற்கான முதல் தகவல் அறிக்கை
ம.சா.ஆ.2-	08.12.2016	விபத்து பதிவேடு - உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.3-	09.12.2016	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி - உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.4-	10.05.2013	மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் - நகல்
ம.சா.ஆ.5-	30.06.2010	2-ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் - நகல்
ம.சா.ஆ.6-	-	மனுதாரரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை - நகல் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.7-	-	மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு - நகல் ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.8-	-	மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் - நகல் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது

ம.சா.ஆ.9-	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி எண்.89418003	- நகல்
ம.சா.ஆ.10-	எக்ஸ்ரே புகைப்படம்	- அசல்
ம.சா.ஆ.11-	ரூ.7143/-ற்கான மருத்துவமனை ரசீதுகள் (7 - அசல் எண்ணிக்கை)	

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

**குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.