

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 25/2017	Date : 12.07.2023	PW1
Name: சுரேஷ்	S/o. குப்புசாமி	
Evidence Recorded Time: 03.36 P.M. to 03.45 P.M.		

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் தற்போது எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை. விபத்து சமயத்தில் கைத்தறி நெசவு தொழில் செய்து வந்து அதன் மூலம் மாதம் ரூபாய் பத்தாயிரம் சம்பாதித்து வந்ததற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் TN 52 V 1485 என்ற இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி சென்றேன். காவல் நிலையத்தில் விபத்து சம்மந்தமாக நான் தான் புகார் கொடுத்தேன். நான் TN 52 T 2958 ஸ்பீடு ஆம்புலன்ஸ் டிரைவர் மீது புகார் கொடுத்தேன். விபத்து நடந்து இரண்டு நாட்கள் கழித்து புகார் கொடுத்தேன் என்றால் விபத்து ஏற்பட்டவுடன் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தேன். மறுநாள் போலீசார் என்னை சேலம் மருத்துவமனையில் விசாரிக்கும் போது புகார் கொடுத்தேன். நான் புகார் கொடுத்த பிறகு குற்றவியல் நீதிமன்றங்களில் நான் எந்த சாட்சியும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான், இதுவரை சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. போலீசில் கொடுத்த புகார் என்ன ஆனது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. போலீசார் விசாரணையில் விபத்திற்கு நான் தான் காரணம் என்று கூறி வழக்கை பொருண்மை தவறு என்ற அடிப்படையில் முடித்துவிட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு முடித்தது தெரிந்தும், தெரியாது போல சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறுதி விசாரணையின் அடிப்படையில் நான்தான் Tort-feasor என்பதால் என்னுடைய கவனகுறைவால் ஏற்பட்ட விபத்திற்கு நான் இழப்பீடு கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மனு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S முத்துராமன்.
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.