

**மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்**

M.C.O.P. No. 25/2017	Date : 25.08.2023	PW2
Name: சீனிவாசன்	S/o. ரத்தினவேல்	Evidence Recorded Time: 12.36 P.M. to 12.45 P.M.

**3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

மனுதாரர் சுரேஷ் என் நண்பர் என்றால் சரிதான். எவ்வாறு மனுதாரரை எனக்கு தெரியும் என்றால் இருவரும் ஒன்றாக தறி நெய்யும் தொழில் செய்து வருகிறோம். விபத்து நடந்த போது நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் காமலாபுரம் செல்வதற்கு முன்பு உள்ள பெட்ரோல் பங்கில் பெட்ரோல் அடிக்க நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது திடீரென சத்தம் வந்ததால் நான் சென்று பார்த்தேன், தெரிந்தவர் அடிபட்டு கிடந்தார், அய்யோ, அம்மா வலிக்கிறது என்று கத்தினார், 108 ஆம்புலன்ஸிற்கு போன் செய்து நான் தான் அனுப்பிவைத்தேன். விபத்து சத்தம் கேட்டுதான் சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் விபத்து சம்மந்தமாக புகார் எப்போது கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அது தெரியாது. என் நண்பர் என்பதால் நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. விபத்து சம்மந்தமான வழக்கு Mistake of fact என்று முடித்துவிட்டார்கள் என்றாலும், மனுதாரரின் மீது தான் தவறு என்பதால் வழக்கானது மேற்கண்டாவறு முடிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. மனுதாரர் எவ்வளவு சம்பாதிக்கிறார் என்றால் மாதம் ஏழாயிரம், எட்டாயிரம் வரும், வேலை அதிகமாக இருந்தால் மாதம் பத்தாயிரம் வரும். நான் தற்போது வரை தறிதான் ஓட்டி வருகிறேன், மனுதாரர் வேறு வேலைக்கு சென்றுவிட்டார். நான் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றாலும், விபத்தை நேரில் பார்க்காத காரணத்தினால்தான் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், புகார் இரண்டு நாட்கள் கழித்துதான் கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. நான் மனுதாரர் என் நண்பர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/-PW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.