

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.25/2017

Deposition of RW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 10.01.2024.

Evidence Recorded Time: 03.36 P.M to 03.55 P.M

Name	: ரவிக்குமார்	Caste	:	
S/o & W/o.	: முருகேசன்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேல்கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். விபத்து சமயத்தில் TN 52 T 2958 என்ற ஆம்புலன்ஸ் வண்டியை நான்தான் ஓட்டி சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் சேலம் பக்கத்திலிருந்து தர்மபுரியை நோக்கி சென்று கொண்டிருந்தேன். விபத்து சமயத்தில் நான் மெயின் ரோட்டிலிருந்து இடது புறமாக திரும்பி சர்வீஸ் ரோட்டில் வந்து கொண்டிருந்த போது சேலத்திலிருந்து தர்மபுரி நோக்கி வந்த இருசக்கர வாகனம் நான் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தின் மீது மோதியது. விபத்து சம்மந்தமாக என் பெயரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்து போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரித்து அனுப்பிவிட்டார்கள். அந்த வழக்கு தள்ளுபடி ஆனதாக சொன்னார்கள். அது எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். விபத்திற்கு இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர்தான் காரணம், நான் காரணமல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

வழக்கில் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு நான் அவர்கள் சார்பாக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தில் இருந்து கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும், எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு பொருண்மை தவறு என்று முடிக்கப்பட்டது சம்மந்தமாக சம்மந்தப்பட்ட குற்றவியல்

நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடமிருந்து எந்த ஆவணத்தை பெற்று தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் பொருண்மை தவறு காரணமாக இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்பட்டிருந்தால் சாட்சிகளை விசாரணை செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி அதன் பிறகு நீதிமன்றம் சாட்சிகளுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகே முடிக்கப்படும் என்றாலும், அதனால் என் மூலமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட எ.ம.சா.ஆ.1 எந்த வகையிலும் ஏற்க கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்திலிருந்து எந்த அறிவிப்பும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு நான் தான் முழு காரணம் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் முறையாக உள்ளதாலும், நானும், என் வாகனம் இன்சூரன்ஸ் செய்யப்பட்ட நிறுவனமும் கூட்டாகவோ, தனித்தனியாக இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-RW1.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சாஹு நீதிபதி, மேட்டூர்.