

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P. No.25/2017

Deposition of PW3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent
solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the
provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 25.10.2024.

Name	: மாதேசன்	Caste	:	
S/o.	: சின்னதுரை	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது ஓமலூர் காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து வரப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிட்டிருந்த ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். ஓமலூர் காவல்நிலைய குற்ற எண்.779/2016 வழக்கிற்குரிய முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது ம.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி வழக்கில் ஐந்து சாட்சிகள் விசாரிக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வழக்கின் case diary சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது ம.சா.ஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (மேற்படி ஆவணம் 3ம் எதிர்மனுதாரர் ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) மேற்படி வழக்கின் குற்ற இறுதி அறிக்கை கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் கொண்டு வரவில்லை. மேற்படி ம.சா.ஆ.14 ஆவணத்தின்படி வழக்கு புலன்விசாரணை நிலுவையில் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

ம.சா.ஆ.13 மற்றும் ம.சா.ஆ.14 ஆவணங்களில் புலன்விசாரணை அதிகாரி யார் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் திரு.முருகன், காவல் உதவி ஆய்வாளர் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ம.சா.ஆ.14 ஆவணம் எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு

எடுக்கப்பட்ட அறிக்கை என்றால் 10.12.2016 ம் தேதி 11.30 மணிக்கு எடுக்கப்பட்டதாகும். விபத்து நடந்த தேதி 08.12.2016 இரவு 9.00 மணிக்கு என்றால் சரிதான். 10.12.2016 ந்தேதியன்று உள்ள புலன்விசாரணை நிலையை தான் 7 வது வரிசையில் "Under Investigation" என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி குற்றம் 279, 337 இதச என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 337 இதச பிரிவு என்பது சொற்ப காயங்கள் ஏற்படுத்துவது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்து 8 வருடங்கள் ஆகியும் குற்றப்பத்திரிக்கை இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இன்றைய தேதி வரை குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் என்னவென்றால் ஏற்கனவே புலன்விசாரணை செய்து வந்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு.முருகன் அவர்கள் பணிமாறுதல் பெற்று சென்றுவிட்டார். தற்போது மேற்படி வழக்கை காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு.மூர்த்தி புலன்விசாரணை செய்து வருகிறார். 337 இதச பிரிவு புலன்விசாரணையை 6 மாத காலத்திற்குள் முடித்து அறிக்கை தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றும் மேற்படி வழக்கு காலவரையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி புலன்விசாரணை அதிகாரியைதான் கேட்க வேண்டும். 6 மாதத்திற்குள் புலன்விசாரணையை நிறைவு செய்யாமல் வழக்கு கோப்பை நிலுவையில் வைத்திருப்பது தவறுதான் என்றால் சரிதான். காவல் துறையில் Tamil Nadu Police Citizen Portal என்ற இணையதளம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல்நிலையத்தில் பராமரிக்கப்பட்டு வரும் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் இதர வழக்கு ஆவணங்களை மேற்படி இணையதளத்தின் மூலம் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் 28.12.2018 ம் தேதி பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் புலன்விசாரணை அதிகாரி பெயர் காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. முருகன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் Status : Referred (Mistake of fact) என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிழையுள்ளதாக முடிக்கப்பட்டுள்ள வழக்கை தெரிந்துகொண்டே தற்போது வழக்கு புலன்விசாரணை நிலுவையில் இருப்பதாக மனுதாரருக்கு உதவும் நோக்கத்தோடு உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியமளிக்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. 3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எங்களுக்கு அனுப்பப்பட்டு எங்கள் தரப்பில் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாமல் தற்போது மனுதாரருக்கு உதவி செய்யும் நோக்கத்தோடு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

ஓம்/-மாதேசன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.

